
Co je multihosting

Poslední aktualizace 21 února, 2025

Multihosting je typ webhostingu, který umožňuje hostování více než jedné domény. To
znamená, že na něm můžete provozovat více než jeden web. 

K dispozici máte společné zdroje, jako je prostor na serveru a počet databází, které můžete
rozdělit mezi jednotlivé webové stránky.

Výhody multihostingu

Multihosting je ideální pro uživatele s několika menšími nebo středně velkými weby, které
nemají vysoké požadavky na výkon, a mohou tak pohodlně sdílet serverové zdroje.

Je cenově výhodnější, protože si nemusíte platit samostatné balíčky pro každou
doménu. 
Všechny weby jsou přístupné z jednoho účtu, což usnadňuje správu souborů,
databází a e-mailových schránek pro jednotlivé stránky.

Multihosting může být riziko v případě, kdy na jednom z webů máte nečekaný nárůst
návštěvnosti (např. kvůli spuštěné PPC reklamě nebo třeba DDoS útoku). Přetížení
jednoho totiž zpomalí i všechny vaše ostatní weby.

Jak multihosting funguje

Namísto zakládání samostatného hostingu pro každou webovou stránku si vytvoříte jeden
multihostingový účet, do kterého můžete přidat další domény. 

Každá z domén může mít vlastní webový obsah, e-mailové schránky a databáze, ale sdílí
stejnou kapacitu serveru.

Multihosting si můžete pořídit jak pro sdílený webhosting tak pro WordPress hosting.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              1 / 1

/blog/webhosting-co-to-je
/napoveda/co-je-domena
/napoveda/co-je-server
/napoveda/co-je-databaze
/napoveda/co-je-ppc
/napoveda/co-je-ddos-utok
/webhosting/sdileny
/webhosting/wordpress
http://www.tcpdf.org

